CAPUT XXXI.

Quinam ad curanda monasterii prædia mittendi sint

Qui ad prædia monasterii curanda mittuntur, ne affinitatis seu familiaritatis gratia, aut ob quamdam aliam similem causam cooptentur. Sed magnam sollicitudinem gerant præfecta, et illius temporis œconomus, quo homines reperiant qui vili con- duci possint, frugales, qui cohibeant eos qui in prædiis versantur; nihil rerum monasterii subri- pientes, agriculturæ peritos. Hos mittendi potesta- tem habebit præfecta, similiter et immutandi, ubi a probitate declinantes deprehensi fuerint; quos debet œconomus observare, cum a præfecta missus fuerit, inclusiones inspecturus, cum inspectoribus rationem initurus, et omnia ut convenit admini- straturus.

B

CAPUT XXXII.

De officio primæ, tertię et sextæ horæ.

Sed postquam de his hactenus disseruimus, age, de ecclesiastico deinceps officio dicamus; et ut a luce incipiamus, a prima hora diurna initium du- camus, in hoc Deum imitantes, qui mundi consti- tutionem a lucis creatione inchoavit. Completa ita- que matutina Laude, subjungenda nobis est de more prima hora, in cujus sine dicenda hæc ora- tio: «Qui in omni tempore et omni hora.» Et post orationem fiant consuetæ genuflexiones, a ro- bustioribus quidem ad terram sine proseuchadio: ab infirmioribus vero adhibito humili fulcimento et adiutorio. Est autem genuflexio reverentiæ quin- decim, quarum tres priores lentius fieri debent et quasi tardius, cum inter standum, tum in genuum flexione: ut unaquæque vestrum stans et manibus expansis dicere possit ter ad singulas, illud: «Deus, propitijs esto mihi peccatrici.» Deinde slectens genua et caput usque ad terram, ter simi- liter dicere illud: «Peccavi tibi, Domine, ignosce mihi.» Et tres quidem genuflexiones sic a vobis faciendæ; reliquæ vero duodecim celerius: ut quæ- libet semel dicat in genuum flexione, et semel in- ter standum prædicta supplicationis verba. Genuum vero flexiones, et erectiones facietis, non ubi singulis libitum fuerit, incomposite, et quoquo- modo: sed quasi unum corpus; una slectentes, et una vos erigentes; duce utrarumque utentes Ec- clesiæ præposita, ante sacrum adytum stante, et flexione quidem flexionem, erectione vero erectio- nem commonstrante. Et hoc quidem officium diei, in quo vice «Deus Dominus, Alleluia,» cantatur.

C

D

Montfauconii notæ.

(22) Orationem, Ὁ ἐν παντὶ καιρῷ, καὶ πάσῃ ὥρᾳ, ἐν οὐρανῷ καὶ ἐπὶ γῆς, προσκυνούμενος Χριστὸς; ὁ Θεὸς ὁ μακρόθυμος, etc., habes in *Horologio Græco Venetiis edito*, quod si consulas, plurima his similia reperies.

(23) Προσυχάδιον erat ceu gradus quidam quo

genuflectentes innitebantur, de quo eruditissimus Cangius in *Glossario Græco*.

(24) Quid sint μετόνοια seu reverentiæ in hoc capite explicatur; fusius autem in Notis Goari ad *Euchologium*.

χωόμενοι ἀμφοτέρων, τῇ ἐκκλησιαρχίστῃ πρὸ τοῦ ἁγίου βήματος ἐστῶση, καὶ τῇ κλίσει μὲν τὴν κλί-
σιν ὑποδεικνύση, τῇ ἀνανεύσει δὲ τὴν ἀνάνευσιν. Ἄλλ' αὕτη μὲν ἀκολουθία ἡμέρας, ἐν ἧ ἄντι τοῦ,
« Θεὸς Κύριος (25), Ἄλληλοῦσι, » ψάλλεται.

At si dies officium habeat, et dimissorium, et si A
« Deus Dominus » cantetur; tres quidem primæ
genuflexiones persolventur cum verbis supplicatio-
nis, ut dictum est: a duodecim vero supersedebit-
tis, et nullatenus in ecclesia, sed in dormitorio ves-
tro persolventur. Post tres autem tardiores genu-
flexiones, exclamabitis expansis manibus illud:
« Deus qui es ante sæcula, omnis creaturæ con-
ditor. »

Et post illam orationem lectio vobis subjungetur,
nempe catechesis; et peracta lectione, trisagium
pro nobis institutum persolvetis. Et quandiu qui-
dem Deus me in vivis voluerit, dicetis troparia
hæc: « Miserere nostri, Domine, miserere nostri. B
Gloria. Spes mundi bona. Et nunc. Nullus ad te
currens. » Me autem defuncta, dicetis troparia
funerea: « Memento, Domine admodum bone,
famulæ tue. Gloria. Da requiem, Salvator noster.
Et nunc. Nullus ad te currens. Refugium et vir-
tus. » Ad hæc *Kyrie eleison* quindecies. Dehinc ora-
tionem istam addetis: « Qui mittis lumen. » Om-
nes igitur orationes expansis manibus dicetis. Finita
vero prædicta oratione; postquam sacerdos consu-
etam orationem dixerit, vos quidem omnes in
vultum ad terram procidetis. Præfecta vero omnis
boni dux vobis facta, sic dicet: « Orate pro me,
sorores, Dominum, ut liberer a passionibus, et
scandalis maligni. » Et vos respondebitis: « Deus
solvam te faciat, veneranda Mater, ora et tu pro
nobis, sancta Mater, ut liberemur a passionibus, et
scandalis maligni. » Deinde illa orans dicet: « Deus
per orationes Patrum nostrorum salvet nos omnes. »
Et sic surgentes, pergetis ad communem conversa-
tionis domum, et cum illuc adveneritis, ab omni
vano negotio abstinebitis, vestrisque manuum ope-
ribus omnes incumbetis, una in medio vestrum
sedente et legente, quam scilicet præfecta jusserit,
et quod præceperit. Lectio enim omnia vana, in-
utilia, seu etiam nociva colloquia arcebit; magnum
vero fructum ipsi attendere volentibus conciliabit.
προσταχθείη, καὶ ὅπερ ἂν κελευσθεῖη. Ἡ γὰρ ἀνάγνωσις πάσας μὲν ἀποκωλύσει ματαίας καὶ ἀνω-

Montfauconii notæ.